THÔNG CÁO

NHÀ ĐẦU TƯ
Tháng 8  năm 2019

TỔNG CÔNG TY
ĐIỆN LỰC DẦU KHÍ VIỆT NAM -CTCP

www.pvpower.vnTổng công ty Điện lực Dầu khí Việt Nam - CTCP

Kính gửi: Quý Cổ đông và Nhà đầu tư

Tổng công ty Điện lực Dầu khí Việt Nam - CTCP trân trọng thông báo đến quý cổ đông và nhà đầu tư tình
hình sản xuất kinh doanh trong tháng 8/2019 và kế hoạch tháng 9/2019 cụ thể như sau:

I. TÌNH HÌNH KINH DOANH TRONG THÁNG

1. Kết quả kinh doanh

2.  Đánh giá tình hình sản xuất của các nhà máy điện
 Các nhà máy đã tập trung nguồn lực, theo dõi sát thời tiết khí hậu thủy văn và thị trường điện,

tiếp tục phối hợp chặt chẽ với A0/EPTC và các đơn vị cung cấp nhiên nguyên liệu và dịch vụ sửa
chữa bảo dưỡng, đảm bảo thiết bị nhà máy khả dụng cao, thực hiện vận hành ổn định, an toàn và
hiệu quả.

-  NMĐ Cà Mau 1&2: Trong tháng 8/2019, NMĐ Cà Mau 1&2 thường xuyên được EVN/A0 huy động vận
hành chu trình hỗn hợp các tổ máy bằng nhiên liệu khí, sản lượng phát trung bình của 2 nhà máy là 20,5
triệu kWh/ngày. Nhà máy điện Cà Mau 1&2 vận hành an toàn, ổn định, đáp ứng huy động từ EVN/A0 và
theo khả năng cấp khí, sản lượng điện tháng 8 đạt 200,9% kế hoạch được giao.

- NMĐ Nhơn Trạch 1: Nhà máy chỉ được phân bổ Qc tương đương 01 tổ máy (trung bình 5,1 triệu kWh/ngày),

TT Chỉ tiêu
Kế hoạch

tháng
8/2019

Ước thực hiện
tháng

Đạt KH
tháng (%)

 Lũy kế năm
2019

Tỷ lệ thực
hiện KH năm

(%)
I Sản lượng điện (tr.kWh)
1 NMĐ Cà Mau 1&2 310,81 624,56 200,9% 5.445,66 77,3%
2 NMĐ Nhơn Trạch 1 155,00 222,07 143,3% 2.151,31 72,9%
3 NMĐ Nhơn Trạch 2 285,99 406,49 142,1% 3.415,48 73,5%
4 NM Thủy điện Nậm Cắt 2,25 2,12 94,6% 11,17 75,9%
5 NM Thủy điện Hủa Na 88,42 109,22 123,5% 371,95 57,2%
6 NM Thủy điện Đakđrinh 42,00 39,39 93,8% 297,43 56,7%
7 NMĐ Vũng Áng 1 441,50 436,15 98,8% 3.430,61 59,5%

Tổng cộng 1.325,96 1.839,99 138,8% 15.123,60 70,0%
II Doanh thu (tỷ đồng)

1 NMĐ Cà Mau 1&2 550,41 886,06 161,0% 7.973,71 81,5%
2 NMĐ Nhơn Trạch 1 260,33 331,42 127,3% 3.475,47 76,0%
3 NMĐ Nhơn Trạch 2 491,01 613,70 125,0% 5.296,23 72,2%
4 NM Thủy điện Nậm Cắt 1,93 1,38 71,4% 14,30 81,6%
5 NM Thủy điện Hủa Na 88,87 109,77 123,5% 442,01 62,9%
6 NM Thủy điện Đakđrinh 40,85 44,42 108,8% 350,85 64,1%
7 NMĐ Vũng Áng 1 576,20 686,25 119,1% 5.290,77 63,7%

Tổng cộng 2.009,60 2.673,00 133,0% 22.843,34 73,0%

Ghi chú: Số liệu doanh thu tháng và lũy kế cả năm 2019 là số ước thực hiện

 THÔNG CÁO

NHÀ ĐẦU TƯ
Tháng 8  năm 2019

TỔNG CÔNG TY
ĐIỆN LỰC DẦU KHÍ VIỆT NAM -CTCP

www.pvpower.vnTổng công ty Điện lực Dầu khí Việt Nam - CTCP

cộng thêm giá điện năng thị trường huy động ở mức thấp, nhà máy chỉ chào giá để vận hành 01 tổ máy trong

nửa đầu tháng 8 và các ngày cuối tuần. Trong nửa cuối tháng 8 nhà máy vận hành ổn định 02 tổ máy khi giá điện

năng huy động ở mức cao nên sản lượng điện nhà máy tháng 8 đạt 143,3 % kế hoạch được giao.

- NMĐ Nhơn Trạch 2: Nhà máy vận hành an toàn, ổn định và tin cậy. Sản lượng phát ra theo yêu cầu của
thị trường/A0, đạt 142,1% kế hoạch tháng.

- Nhà máy điện Vũng Áng 1: Nhà máy được huy động sản lượng điện thấp do giá huy động thị trường
miền Bắc nhiều chu kỳ ở mức thấp. Từ ngày 17/8 Tổ máy S1 ngừng máy do sự cố thủng đường ống sinh
hơi. Tuy nhiên, trong tháng 8 nhà máy đã đảm bảo được nguồn cung ứng than do vậy sản lượng điện
tháng 8 của nhà máy đạt 98,8% kế hoạch tháng được giao.

- Nhà máy thủy điện Hủa Na: Lưu vực hồ Hủa Na đầu tháng 8 đã có mưa lớn, lưu lượng nước về hồ tăng
nhanh, trung bình ngày cao nhất đạt 1.270,07 m3/s (ngày 04/8), sau đó lưu lượng giảm và đến thời điểm
ngày 19/8 duy trì khoảng 100 m3/s, cao trình mực nước hồ là 227,6m. Trong tháng 8 nhà máy chào giá
để chạy tối đa công suất, tận dụng nguồn nước về hồ.

- Nhà máy thủy điện Đakrinh: Tới đầu tháng 10 mới là mùa mưa của hồ Đakđrinh nên giai đoạn này nhà
máy chủ yếu chào giá bám sát Qc nhằm tích nước phát điện cho giai đoạn tiếp theo để đạt hiệu quả cao.

- Nhà máy thủy điện Nậm Cắt: Trong tháng 8/2019 nhà máy vận hành an toàn, công tác vệ sinh máy
móc thiết bị, nhà xưởng, kho tàng trong khu vực nhà máy tiếp tục được triển khai.

PV Power ký hợp
đồng tín dụng với

Ngân hàng Sumitomo
Mitsui (SMHC) trị giá

600 tỷ đồng

3. Các sự kiện được tổ chức trong tháng

PV Power tổ chức “Hội
nghị phối hợp công tác vận
hành các nhà máy điện PV

Power năm 2019”

PV Power công bố và trao
quyết định cho 2 Phó Tổng

giám đốc Tổng công ty Điện lực
Dầu khí Việt Nam

 THÔNG CÁO

NHÀ ĐẦU TƯ
Tháng 8  năm 2019

TỔNG CÔNG TY
ĐIỆN LỰC DẦU KHÍ VIỆT NAM -CTCP

www.pvpower.vnTổng công ty Điện lực Dầu khí Việt Nam - CTCP

II. TÌNH HÌNH GIAO DỊCH CỔ PHIẾU POW

Tình hình giao dịch cổ phiếu POW tháng 8/2019

3

3. Các sự kiện được tổ chức trong tháng

- PV Power ký hợp đồng tín dụng với Ngân hàng Sumitomo Mutsui
(SMHC) trị giá 600 tỷ đồng;

- PV Power tổ chức "Hội nghị phối hợp công tác vận hành các nhà máy điện
PV Power năm 2019";

- PV Power công bố và trao quyết định cho 2 Phó Tổng giám đốc Tổng công
ty Điện lực Dầu khí Việt Nam.
II. Tình hình giao dịch cổ phiếu POW

Tình hình giao dịch cổ phiếu POW tháng 8/2019

Tính đến hết tháng 8/2019 (30/8), chỉ số VN-Index đạt 984,06 điểm, giảm 0,8%
so với phiên cuối cùng tháng 7/2019 (991,66 điểm – ngày 31/7). Biến động thị
trường tháng 8 chịu ảnh hưởng từ các yếu tố như: Chiến tranh thương mại Mỹ -
Trung leo thang với việc 2 nước tăng cường áp thuế lên nhau; Cục Dự trữ Liên
bang Mỹ (FED) hạ lãi suất lần đầu kể từ cuộc khủng hoảng tài chính năm 2008;
Thị trường cũng chịu áp lực tới từ việc khối ngoại quay trở lại bán ròng sau khi
mua ròng liên tiếp trong 7 tháng đầu năm. Cổ phiếu POW chịu ảnh hưởng và
chứng kiến xu thế giảm từ 14.000 đ/cp xuống 13.000 đ/cp trong tháng 8.

 -

 0.5

 1.0

 1.5

 2.0

 2.5

 3.0

 12200.0

 12400.0

 12600.0

 12800.0

 13000.0

 13200.0

 13400.0

 13600.0

 13800.0

 14000.0

 14200.0

KLGD (Triệu cổ phiếu) Giá đóng cửa (Nghìn đồng/cp)

5 cổ phiếu ngành điện có KLGD cao nhất tháng 8/2019 (cổ phiếu/phiên)
Average Volume:20190801:20190831KLGD (cổ phiếu/phiên)
# POW
# PPC 3.294669
# NT2 7.968069
# VPD
# HND
# SHP
# SBA
# SJD
# VSH
# NCP
# ND2
# CHP
# VCP
# BTP
# NED
# S4A
# HJS
# KHP
# GHC
# PGV
# DNH
# TMP
# TBC
# DRL
# QPH
# DTK
# PIC
# NBP

1,294,974

393,051

162,520 124,165 112,168

 -

 200,000

 400,000

 600,000

 800,000

 1,000,000

 1,200,000

 1,400,000

POW PPC NT2 VPD HND

Về thanh khoản, cổ phiếu POW vẫn đang duy trì vị thế cổ phiếu có thanh khoản tốt nhất trong ngành
điện với Khối lượng giao dịch trung bình đạt 1,294 triệu cổ phiếu/phiên.

 Tính đến hết tháng 8/2019 (30/8), chỉ số VN-Index đạt 984,06 điểm, giảm 0,8% so với phiên cuối
cùng tháng 7/2019 (991,66 điểm – ngày 31/7). Biến động thị trường tháng 8 chịu ảnh hưởng từ các yếu tố
như: Chiến tranh thương mại Mỹ - Trung leo thang với việc 2 nước tăng cường áp thuế lên nhau; Cục Dự
trữ Liên bang Mỹ (FED) hạ lãi suất lần đầu kể từ cuộc khủng hoảng tài chính năm 2008; Thị trường cũng
chịu áp lực tới từ việc khối ngoại quay trở lại bán ròng sau khi mua ròng liên tiếp trong 7 tháng đầu năm.
Cổ phiếu POW chịu ảnh hưởng và chứng kiến xu thế giảm từ 14.000 đ/cp xuống 13.000 đ/cp trong tháng 8.

 THÔNG CÁO

NHÀ ĐẦU TƯ
Tháng 8  năm 2019

TỔNG CÔNG TY
ĐIỆN LỰC DẦU KHÍ VIỆT NAM -CTCP

www.pvpower.vnTổng công ty Điện lực Dầu khí Việt Nam - CTCP

III. NHIỆM VỤ CÔNG TÁC THÁNG 9/2019

1. Công tác sản xuất kinh doanh điện
 Tiếp tục vận hành an toàn, ổn định và hiệu
quả các nhà máy điện. Sản lượng điện dự kiến trong
tháng là 1.484,10 triệu kWh và doanh thu dự kiến
ước đạt 2.192,63 tỷ đồng, chi tiết cụ thể như sau:

TT Chỉ tiêu Kế hoạch
I Sản lượng điện (Tr.kWh) 1.484,10
1 NMĐ Cà Mau 1&2 580,50
2 NMĐ Nhơn Trạch 1 150,00
3 NMĐ Nhơn Trạch 2 317,08
4 NM Thủy điện Nậm Cắt 1,93
5 NM Thủy điện Hủa Na 106,09
6 NM Thủy điện Đakđrinh 28,00
7 NMĐ Vũng Áng 1 300,50
II Doanh thu (tỷ đồng) 2.192,63
1 NMĐ Cà Mau 1&2 817,68
2 NMĐ Nhơn Trạch 1 250,49
3 NMĐ Nhơn Trạch 2 502,47
4 NM Thủy điện Nậm Cắt 1,67
5 NM Thủy điện Hủa Na 114,51
6 NM Thủy điện Đakđrinh 28,06
7 NMĐ Vũng Áng 1 477,75

2. Các nhiệm vụ trọng tâm khác

- Đảm bảo công tác vận hành
an toàn, ổn định các nhà máy điện;
- Chuẩn bị sẵn sàng cho công tác sửa chữa định
kỳ các nhà máy điện: Nhà máy điện Nhơn Trạch 2 thực
hiện công tác tiểu tu dự kiến từ 10/9 - 21/9/2019.